
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI / ES - IPG

CONTRIB 

PATRONAL 

I.P.G.

FOLHA 

PAGAMENTO 

I.P.G.

DEMAIS 

DESPESAS 

ADMINIST. 

TOTAL 

DESPESAS 

ADMINIST.    

MÊS / ANO

JAN 1.862.791,16            0,00 55.662,55 2.315,51 57.978,06 1.804.813,10 3,11%

FEV 4.353,74 42.364,44 3.336,73 50.054,91 1.754.758,19 2,69%

MAR 4.285,51 55.122,29 41.827,91 101.235,71 1.653.522,48 5,43%

ABR 4.401,75 43.932,84 21.475,63 69.810,22 1.583.712,26 3,75%

MAI 4.299,14 63.112,31 25.904,38 93.315,83 1.490.396,43 5,01%

JUN 4.691,03 51.113,12 13.213,54 69.017,69 1.421.378,74 3,71%

JUL 4.418,01 46.659,04 33.002,26 84.079,31 1.337.299,43 4,51%

AGO 4.560,11 57.275,49 29.885,86 91.721,46 1.245.577,97 4,92%

SET 4.560,11 45.247,23 25.023,77 74.831,11 1.170.746,86 4,02%

OUT 4.539,61 44.637,23 26.894,96 76.071,80 1.094.675,06 4,08%

NOV 4.539,61 46.317,85 42.592,13 93.449,59 1.001.225,47 5,02%

DEZ 9.098,03 56.617,94 112.588,35 178.304,32 822.921,15 9,57%

Totais 53.746,65 608.062,33 378.061,03 1.039.870,01 822.921,15 55,82%

44,18%DISPONIBILIDADE EM PERCENTUAL

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE E DOS GASTOS COM DESPESAS 

ADMINISTRATIVAS, NO EXERCÍCIO DE 2015 (Em R$)

MÊS

DISPONIBILIDADE 

PARA 2015

2% DO TOTAL DAS 

FOLHAS DE 

PAGAMENTO DO 

MUNICÍPIO REF. 

EXERC. 2014

DESPESA ADMINISTRATIVA EFETIVADA

SALDO 

DISPONÍVEL

DESPESAS 

(EM %)

55,82%

44,18%
TOTAL DESPESAS ADMINIST.    MÊS /
ANO

SALDO DISPONÍVEL


